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因为职业的原因，我每天不
得不发数条用文字、图片或视频
组合而成的微信朋友圈，一来让
新加入的好友明白我的工作属
性，二来让老友们明白我一直还
在坚持着彩票行业。

久而久之，突然有一天我发
现，我的微信朋友圈满屏竟然都
是广告，看似生活气息浓郁，实
则好像少了点人间烟火的味道
……

当然，或许我所发的文字、
图片、视频，在某些人的眼里一
样被视为频繁地“打广告”，也或
许我的朋友圈早就被屏蔽了，甚
至微信已被对方拉黑。

“你好，你天天朋友圈打彩
票广告有用吗？”一天清晨，一位
昵称叫“佳佳”的微信好友发来
一句在我看来完全是一句冷冰

冰的问候。
“为了生活，有用也无用，无

用也有用。”我附上一个笑脸回
复。

随后无语。
而我却陷入深深的思考中：

有用吗？
三天后的清晨，这位从不买

彩票的佳佳又发来一句问候：
“早上好！在吗？”

“在的呢，亲，请说。”
佳佳发来一个“笑脸”，随后

又发来一个4元的转账红包，并
说道：“请帮我机选两注彩票。”

“这两天怎么了？”随即，一
位大哥也发来一条消息：“是有
什么事吗？”

“没事啊，还是老样子。”我
甚至不明白大哥问话中的本
意。 （杨宝江）

大乐透：前区：大小均衡，大小比关注2：3或3:2。和值上升，关注90—
120之间。偶数强势，关注奇偶比1:4或2:3。012路比关注2:2:1。连号隐
身，关注散号。后区首防双小、双奇组合，次防一大一小、奇偶组合。

7星彩：246—473—214—538—327—832+1、5、7。
排列3:精选号码三注：394、625、792。
排列5:精选号码三注：15637、25142、53891。 (福星）
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“国宝”遇上顶呱刮 好运“666”
收官之作“国宝Ⅲ”传递正能量

2019 年春天，体彩顶呱刮推出了 20元
面值的国宝系列主题即开票，票面选取部分
国家级濒危动物，作为设计主元素，“国宝
Ⅲ”是国宝系列十大国宝级珍稀动物的收官
之作，旨在呼吁保护珍稀动物，传递公益正
能量。

“国宝Ⅲ”的票面设计采用高饱和度的
颜色搭配，描绘出国家濒危动物的动态身
姿，褐马鸡、扬子鳄、朱鹮、黑颈鹤形象活灵
活现。

“国宝Ⅲ”开票面值 20 元，最高奖金
100 万元，延续找中奖符号经典游戏玩法。
刮开覆盖膜，如果出现“国宝”标志，即中得
该标志下方所示的奖金；如果出现“顶呱刮”

标志，即中得该标志下方所示奖金的 5倍，
中奖奖金兼中兼得。

选择幸运数字 让好运“溜”起来

从 5元的“麻辣 6”到 20元的“7”，有着
幸运寓意的数字主题即开票，一直深受广大
购彩者的追捧。“666”主题系列即开票，用
寓意吉祥、顺利的幸运数字“6”再次给购彩
者带来幸运与惊喜。

10 元“666”共有 3款票面，运用色彩鲜
明的设计风格，炫彩“666”字样十分吸睛。

“666”最高奖金25万元，同样采用找中奖符
号的经典玩法，中奖符号“6”与翻倍符号

“66”“666”与游戏名称呼应，显得活泼有趣。
游戏玩法上，刮开覆盖膜，如果出现

“6”标志，即中得该标志下方所示的奖金；
如果出现“66”标志，即中得该标志下方所
示奖金的两倍；如果出现“666”标志，即中
得该标志下方所示奖金的3倍，中奖奖金兼
中兼得。
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近日，2023 粤港澳大湾区
手球比赛在广东省黄村体育训
练中心举行。赛事得到中国体
育彩票大力支持。粤港澳大湾
区手球比赛在体彩的支持下秉
承“携手大湾区，同心向未来”的
理念，为手球运动员及爱好者搭
建交流平台，有效推动粤港澳大
湾区手球运动发展和体育文化
交流。

本次比赛共有 8 支队伍、
100多名运动员参加，分青少年
男子组和公开组进行七人制的
单循环比赛。经过激烈角逐，广
州龙头队摘得公开组桂冠，广州
奥林匹克中学男子手球队获得
青少年男子组冠军。

本次比赛香港陈吕重德纪
念中学队积极参加，在比赛过程
中，粤港两地运动员同台竞技、
相互交流，展现出各自的水平与

风采，既加强了粤港两地手球运
动员的专项技术交流，又增进了
双方的友谊和了解，有力促进了
粤港两地青少年交心交往、全面
交流与深度交融。

手球运动对场地的要求不
是非常高，其魅力之一在于其攻
防转换快节奏和充满变化的战
术策略，需要队员们充分的默契
和配合，以在短时间内做出正确
的决策并执行，所以特别可以培
养学生的团队合作精神，非常适
合在学校开展，提高学生的身体
素质。

粤港澳大湾区系列赛的推
出，旨在为广东体育高质量发
展和第十五届粵港澳全运会的
筹备做好筑路和架桥，为粤港
澳地区的文化、体育、城市各方
面的融合发展提供一个优质的
平台。 （丁玲 粤体彩）

体彩助力
粤港澳大湾区手球比赛

中国地大物
博、气候多样，拥
有许多“国宝级”
珍奇物种。人们
也常把鹤、虎、熊
等珍稀动物，视
为吉祥与幸运的
象征。对此，体
彩 推 出 即 开 票
“ 国 宝 III”与
“666”，让 购 彩
者 感 受 国 宝 魅
力，让好运666。

文/羊城晚报记者 丁玲 通讯员 粤体彩 插图 采采
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来到学校之后才发现，这里简直是猫咪的天堂。
学校里的猫，几乎随处可见，而且无一例外，肚

子都圆鼓鼓的——可能是伙食太好且不加节制。我
曾试图根据花色为它们一一取名，后来却发现这是
一项大工程，记错、混淆是常有的事，最终只好作罢。

我又尝试去了解它们的来历，却一直不甚清楚。
只发现有一只猫脖上系有铃铛，大抵是“原住民”，其
余的大概都是流浪至此，发现此处如同世外桃源，便
呼朋引伴、扶老携幼，以致“校猫”数量与日俱增。每
念及此景，我总不由得“扑哧”笑出声来。

这些猫素不怕人。它们怡然自得地在校园里遛
弯儿，累了便随地一卧，任谁靠近也不愿挪动半分。
有时心血来潮，它们还会迈着优雅的步伐闯入课堂，
昂首挺胸地围绕教室巡视一周，那模样，好不神气！
听你唤它，某只猫便亲昵地凑上来，在你腿边蹭蹭，
若你再无更进一分的“表示”，它又“喵呜”一声转身
离去，只甩给你一个傲娇的背影。

平日里，这些“校猫”多聚集在操场边的草丛里。它
们在这里嬉闹，在这里安居，在这里孕育新生命。去年
冬末，我便发现有三个新生命降临世间。当桃花映红枝
头的时节，小家伙们逐渐强壮，不再满足于狭小的活动
范围，校园的操场上便热闹起来——它们偷偷溜到跑道
上打量来往行人，自然会惹来众多欣喜的围观。

大抵它们知道这里的人们是善良的，才会如此
肆无忌惮。

事实也的确如此，它们的食盆永远不会空着，偶
尔还能享受加餐待遇；它们总能享受到悉心关照，每
每生病，总有人匆匆将它们送往医院；还有团体自发
制作了一份网上图鉴，将它们一一归档，并常常更新
它们的近况。

我也为它们作过贡献。去年秋末，天气渐凉，我
担心它们熬不过冬季，于是翻出一个旧坐垫，放置在
车棚一隅，希望制造一片温暖为它们挡风驱寒。为防
止垫子被路人不小心丢掉，我还特意立一牌子说明情
况。隔段时间再去时，果然看见一只猫正蜷着身子在
上面安然酣睡，垫子旁更被贴心地摆上了猫粮和水。

一个夜晚，出门散步，又偶遇一只猫蹲在墙头遥
望远方，似乎满怀心事。我正在思索着猫儿会有何
心事？它却盯着月亮看了一会，便收回视线，舔舔爪
子，冲我“喵呜”一声，轻巧地跳下墙头，没入夜色里，
只留下我还在那里遐思。

这些小小的猫儿，就这样活跃在校园里，编织着
我的梦。我只愿天底下所有生灵，都能这般自由、平
安地生存。

人称大理，四面环山，中有一
水，山则苍山，水即洱海。山水相
衬，遗世独立。

我是没真正见过烈日之下的苍
山洱海的。那深绿衬着蓝天，波光
点缀着碧水，即便是阴天，这幅“自
然画”也依然风味独特。

云雾缭绕于山间，笼罩于水面。
水，是平静且不亮眼的，在灰蓝色的
天空下，失去了它最引以为傲的色
彩；风，徐徐漾起些微波，有节奏地一
下一下轻轻拍着岸上的碎石。浪来

了又去，岁月却流淌不止。那些近水
的石，被磨成了碎石子，甚至变成了
沙砾，随着退去的浪一点一点地深入
水中，沉入岁月中，却又会被神奇的
自然力量止步于适处。

岸边没有高大的树，只有一些矮
灌木、芦苇和一些长得很高的草与或
许永远长不高的树。有树的地方便
总有太阳照不到的地方，吸引着游人
前来歇脚。毕竟是高原，云层终究挡
不住太阳，此时树下那些水边的阴暗
角落里，更能清晰地看到细细的波

光，正可谓人间的“浮光跃金”。轻浪
抚过细石，与树上的细叶齐鸣，水声
伴着叶子的摩擦声，偶尔传来鸟儿的
叫声——这确实不如我所爱的古典
交响乐那般雄伟优美，但宁静淡泊，
有着净人思虑、沁人心脾之效，一样
百听不厌。

山，是安宁又神秘的。它只管矗
立于此，风吹雨打仿佛都与它无关。
水汽聚成薄云，向群山靠拢。盖住尖
峰，远远望去，先前山顶那些高低不
一的树，被一大片云遮住顶部，就变

得整齐划一了；云雾有时也会浮在山
腰，山体就像被截成了两半，原本成
片的深绿被白纱隔开，却又令人感觉
到一种非常自然的完整；有些云甚至
会深入山间，蒸腾着从林间上升，努
力靠近更高处的一片云。山与云合
为一体时，作为普通游客的我只遗憾
不能随意上山。想必此刻那山间的
空气应是清凉纯净的，那林间的声响
应是简单朦胧的，或许那里面还会偶
遇似王维那般“独坐幽篁里，弹琴复
长啸”的隐者吧。

忽然发现，平日里的快节奏已让
我忽略了身旁一直在发生的种种：雨
声、枯叶飘落、落日西沉……虽然我
无意沉溺于此，但我清楚自己仍需要
感知它们的能力。这是我栖身的地
球，这里不仅有一座座城市、一个个
国家，还有我心之所向——一个没有
现代化痕迹的原生世界。

希望若干年后，我名利双收、不
知该身归何处时，依旧会潇洒地奔
赴于此，如归吾乡。

（指导老师 夏晓梅）

“校猫”记
□郭媛媛 安庆师范大学人文学院2021级

初心阅世
大学时光

暑假游记系列——

编者按

今年暑期，再次迎来旅游高峰。如欧阳修所言：
“醉翁之意不在酒，在乎山水之间也。”学子们的“山
水之乐”，也自有一番境界。当假期接近尾声，聆听
到这些曾“行走山水间，坐观云霞处”的学子们面对
祖国大好河山的直抒胸臆，或许又会触动许多蠢蠢
欲动的心，收拾行李，再来一场说走就走的旅行。

暑假曾到过肇庆鼎湖山，一
半赏景，一半散心。

先去了宝鼎园。拾级而上，
举目即望见九龙宝鼎，被九棵青
松环绕，默默矗立。走近去，人还
不及一只鼎脚大。当地人说，摸
一摸这鼎可沾福气，我伸手扶在
鼎脚上，只感觉到青铜的冰冷与
坚硬。仰头去看，正午的阳光直
敕敕地射在墨绿的鼎耳上，如同
被吸了进去，让人只觉得厚重、深
沉，正像巨鼎那段可追溯至春秋
战国的历史。

当我立于平台之上，往下看
那排陈列的大鼎，我却似巨人
了。据说这排大鼎中，有两只是
香港、澳门的“回归宝鼎”，旁边
空出一个位置，是给台湾的“回归
宝鼎”预留的位置。

因为怕晒，我们泛舟蝴蝶
谷，去寻一脉清幽。上了一艘小
画舫，没有太多雕镂，船身的红
漆还有些剥落。进到谷中，其实
不过是潭中一小岛。四周水波
滟滟，在凉风中像花儿盛放一样
散开，却只见涟漪不见游鱼。碧
绿的潭水像是藏着不为人知的

秘密，大手笔挥出的大片浓绿只
为掩盖心事，如同美人撷了团扇
遮面。抬头，方觉开阔。群山笼
罩在四周，挡了风雨，留下一片
寂静。峰上青翠蔓延，摇曳着散
去了阳光的燥热。不知是谁说
了句话，清晰得就像水面上溅起
的一滴水。似有悠长笛声飘来，
像在梦中，又如此真切，让那颇
有些忧郁的绿都漾进了人心里，
不免随桨声荡起莫名的惆怅，却
不暧昧。此时，波浪倒是在船后
唱起了歌。

奇怪的是，蝴蝶谷里连蝴蝶
的影子都觅不着。也罢，赏的不
就是份心情吗？到亭下歇息，喝
上一碗热气腾腾的山水豆腐花，
那纯滑的口感，竟与那山水相得
益彰，滚滚地下肚，立刻烫热了心
头，将那惆怅一扫而光。却见一
旁古树冒出了青芽，仿佛按捺不
住迎春的心情，全不似当地人说
的“活了几百年”，也不像我原以
为的沉默，只欢快地招着手，嫩叶
前簇后拥的，如年轻人的心跳，跃
动着，在人们心中也播下希望的
种子。

我此时已有庄周梦蝶之感
——立在树下，耳畔只有小鸟偶
尔的啼鸣，眼中只有那未熟的新
绿，像要滴落下来，非要人去捧住
才好。但我并不悲伤，看看远山，
便觉自己也如那小鸟，有时徜徉
在绿色的水面，有时随意地栖在
枝头，看着树下如蚂蚁般来来往
往的人儿，自是悠闲自在。

远处庆云寺的钟声沉闷响
起，古拙中透着踏实。我这才找
回自己，不禁想起那句诗：万籁此
都寂，但余钟磬音。乌飞兔走，沧
桑变迁，过了千百年，这钟磬之音
仍一如既往的稳定且平静，像一
位白发苍苍的老者，倚杖守望着
苍翠的鼎湖山。

夏季炎炎白日长。下山还家
时，我分明比来时更多了几分从
容与自信，心中充盈着那满山的

“青梅煮酒”与潭水的“东方既
白”。多少欢乐与忧伤、彷徨与踌
躇，甚至于岁月的沉重与匆匆，都
在这一方山水中淡去，我又能清
醒而淡然地投身到生活的热潮中
去。

（指导老师 楚云）

鼎湖山钟声 □杨方若 广东实验中学初二（14）班

行走苍山洱海间 □戴悦 广雅中学高一（2）班

上次游览千泷沟，直到乘坐观光车
返回始发地，我才从懵懵懂懂中顿悟、在
身旁同伴的嬉戏中惊觉——这趟山水之
行是白忙活了，我满脑子都是对蚊虫叮
咬的厌烦与聆听好友八卦时的震撼，要
问我观到了啥山水，我可能要支支吾吾
半天，才憋出“壮观”“美丽”这几个词。

好在——千泷沟不会因我的一次
忽视就消失。它依旧在从化那片蓝天
之下，在须臾千余年的时光里，宽容
地留给每一个像我一样犯了错的游客
去弥补遗憾的机会。我决定再次出
行，独自一个人前往千泷沟，去重新
发现它的“壮观”“美丽”。

当晨光穿过树叶落在我的脚边
时，我正踏上那条斑驳陈旧的石板路，
前往在山坡顶部的千泷沟大瀑布。路
程遥远漫长，却正好给予我一个沉淀
自己的机会。道旁的竹林蔓延着，透
过它们的身影，还能窥见一条灵动的
小河。越往上走，河流越急，竹林也越
稀疏，等到小河的源头在我面前呈现
时，已然是一副“素湍绿潭，回清倒影”
的模样——水流横冲直撞，撞向巨石
时便“哗啦”一下扭转身体，化成一片
白色浪花。我甚至隐隐约约感觉好像
有千百条银色小龙在水中潜游，搅起
清亮的泡沫，飞扬在空气中，在阳光的
照耀下，折射出斑斓的光芒——原来

“千泷”即“千龙于水”啊！
至半山腰，又是另一番景致——天

空中飘起了小雨，雨水跃入山际，便化作
云雾徘徊在山中林间。此时的我行走在
山水间，就好像仙人驾着仙云遨游，景色
随脚步流转，身姿同心境飞升。“山色空
蒙雨亦奇”，雨丝便像是千泷沟设下的最

后一道屏障，似乎只要穿越它们，我就能
一睹“壮观”“美丽”的真容。

山水指引着我来到了瀑布前。还
未靠近时，我就与从高处落下的水汽
撞了个满怀，氤氲中，感受到巨大的
冲击力不停地变幻与浮动；走近时，
方惊觉千泷沟果然阔气——飞流直下
三千尺，脖子仰酸了才能勉强看到瀑
布的源头——水流从沟壑中倾泻下
来，落在峭壁的巨石上，泠泠作响。
耳畔没有了同伴的嬉闹与八卦，全是
大自然奏响的独一无二的乐声；身边
不再感受到蚊虫的叮咬，全是山间泉
水漫上脚踝时的舒爽。直到我恋恋不
舍地走出这片迷蒙雾气，那“壮美”二
字依旧在我心中久久回荡……

也许我还是该用“壮观”“美丽”
形容千泷沟。但只有真正静心体会与
感受过后，才能理解这两个词背后蕴
藏着怎样的奇迹。我庆幸山水的宽
容，在我们每一次的观赏中都毫无保
留地展现着自己。只要你愿意去看，
它依旧会给你唱出最美最动人的歌。

（指导老师 夏晓梅）

征

稿

“校园达人”版“大学时光”栏目现面向高校
学生征稿，稿件要求作者为高校在校学生，内
容、体裁不限，每篇不超过2000字。来稿请投
邮箱：ycwbqc@sina.com，邮件请注明“校园
达人”投稿字样，内文中务必留下作者真实姓
名、所在学校名称及院系和年级等详细信息。

重游千泷沟
□黄阅曦 广雅中学高一（2）班

高
原
星
空
小
蕲/

摄

本期全国销售金额：21543434元
184872510.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月26日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第23099期

奖级 中奖注数 单注奖金（元）
一等奖
二等奖
三等奖

三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
合计

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

9 5 4 5 3 6 + 14

0
17
21
20
904
755

16281
13546
511880
432920
976344

41137
3000
1500
500
250
30
15
5
2.5

0
699329
63000
30000
452000
188750
488430
203190
2559400
1082300
5766399

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

好彩1 第2023229期

投注总金额：514650元，奖池资金余额：1564921元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

07 马 春 东

数字

生肖

季节

方位

46
15
5
5

492224
14834
5118
2474

4533
456
1552
961

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年8月27日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2023229期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

7

51

141

3001

0

23346

11669

25500

14100

30010

中奖情况

23346

1667

500

100

10

36选7投注总金额：380288元
中奖基本号码：17 02 33 13 14 29 特别号码：07

好彩36投注总金额：506400元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

33196

473204

中奖注数

443

465

单注奖金（元）

38

509

累计奖金7931330元滚入下期一等奖。

双色球 第2023099期

本期投注总额：390452378元；广东省投注额：46712026元；
奖池资金累计金额2086416405元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

09 33 19 11 27 14 05
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

18
82

1572
68358

1319933
10799007

0
7

115
8178

161688
1310082

6174885
322377
3000
200
10
5

排列3排列5 第23229期

19327121.40元奖金滚入下期排列3奖池。
178420596.16元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月26日，逾期作弃奖处理。

排列3 6 7 8

排列5 6 7 8 9 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47085286 2048422

中奖情况

全国
中奖
注数

12111

0

45972

本省
中奖
注数

排
列
3

排列5 18549186

600

0

1403

1040

346

173

304 100000

3D 第2023229期

本期投注总额：3943480元；本期中奖总额：939602元；
奖池资金余额：12712650元。

中奖号码 1 4 2

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数7

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

602
0

1784
160
16
0
14
0
0
0
2
40

626080
0

308632
1600
1664
0

294
0
0
0

172
1160


